ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-TP

V/v đôn đốc, tổ chức thi hành Quyết

định xử phạt vi phạm hành chính

Tuần Giáo, ngày        tháng 6 năm 2021

                   Kính gửi:

                                    - UBND các xã:  Mường Khong, Mường Thín,

                                      Chiềng Đông, Quài Cang, Quài Tở, Nà Tòng,

                                       Mường Mùn, Quài Nưa;

                                    - Phòng Tư pháp huyện.

Trong thời gian qua, Ủy ban nhân dân (UBND) huyện đã ban hành các văn

bản: Công văn số 129/UBND-TP ngày 01/02/2021; Công văn số 161/UBND-TP

ngày 05/02/2021; Công văn số 483/UBND-TP ngày 22/4/2021; Công văn số

593/UBND-TP ngày 11/5/2021; Công văn số 762/UBND-TP ngày 25/5/2021; Công

văn số 828/UBND-TP ngày 01/6/2021; Công văn số 867/UBND-TP ngày

08/6/2021 v/v yêu cầu UBND các xã tổ chức thi hành Quyết định xử phạt vi phạm

hành chính. Công văn số 761/UBND-TP ngày 25/5/2021 và Công văn số

850/UBND-TP ngày 04/6/2021 về việc đôn đốc công dân thực hiện Quyết định xử

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ.

Theo đó, UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã tổ chức thi hành

Quyết định xử phạt vi phạm hành chính (VPHC) đối với các công dân đã bị các Đồn

Biên phòng của tỉnh Cao Bằng xử phạt VPHC; Đôn đốc công dân thực hiện Quyết

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ do Thanh tra

Sở Giao thông tỉnh Điện Biên và Chi cục QL đường bộ I.2 xử phạt.

Tuy nhiên, đến nay tại các xã vẫn còn những trường hợp công dân chưa chấp

hành Quyết định xử phạt, có xã đã quá thời gian tổ chức thi hành Quyết định xử

phạt VPHC nhưng chưa báo cáo (có danh sách kèm theo).

UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã khẩn trương, nghiêm túc tổ

chức thi hành các Quyết định xử lý VPHC đối với các công dân đã VPHC; Báo cáo

kết quả về UBND huyện (qua phòng Tư pháp huyện để tổng hợp) trước ngày

25/6/2021.

Nhận được văn bản này, yêu cầu Chủ tịch UBND các xã nghiêm túc tổ chức

thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc liên hệ phòng Tư

pháp để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT; PTP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

2

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-06-16T10:15:17+0700

		2021-06-16T10:20:08+0700

		2021-06-16T10:21:46+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-06-16T10:22:40+0700